
İbni Teymiye ve Bozuk Fikirleri 

İbni Teymiye’nin asıl adı Ahmed bin Abdülhalîm Harrânîdir, Şâmda hanbelî fıkıh ve hadis âlimi idi. 661 

[m. 1263] de Harrânda doğdu, 728 [m. 1328] de Şâmda kalede hapiste iken, hastalanarak öldü. Çok 

kitap yazdı. Şiileri ve eski Yûnân felesoflarını reddetti. Ehl-i sünnete uymıyan yazılarından dolayı 

Mısırda iki defa hapsedildi.  

(El-ubûdiyyet) kitabında, Allahü teâlânın ismini zikretmenin bidat ve dalalet olduğunu bildirmekte ve 

tasavvuf âlimlerine çirkin iftiralar yapmaktadır. 

İmâm-ı Süyûtî, Kâm’-ul Muârıd kitabında buyuruyor ki: “İbn-i Teymiyye kibirliydi. Kendini beğenirdi. 

Herkesten üstün görünmek, karşısındakini küçümsemek, büyüklerle alay etmek âdeti idi.”  

İbn-i Hacer-i Askalânî, Ed-Dürer-ül-Kâmine’de buyuruyor ki: İbn-i Teymiyye; “Kabr-i Nebevîyi ziyâret 

için sefere çıkmak harâmdır. Hazret-i Ali îmân ettiği zaman çocuk olduğu için Müslümanlığı sahih 

olmadı. Hazret-i Osmân malı çok severdi.” dedi, diyerek Eshâb-ı kiramın büyüklerine dil uzattı. 

İbn-i Teymiyye’nin bozuk fikirlerinden bâzılarını İbn-i Hacer-i Mekkî, Fetâvâ-i Hadîsiyye kitâbında 

şöyle bildirmektedir. 

1. Allahü teâlâya oturmak, kalkmak, yürümek, inmek, çıkmak gibi insanlara mahsus sıfatlar izâfe 

etmektedir. Hâlbuki; Allahü teâlâ, hiçbir bakımdan insanlara (ve diğer mahlûklara) benzemez, zamandan 

ve mekândan münezzehtir, uzaktır. 

2. Peygamberlerin mâsumiyyetini (günahtan korunmuş olduklarını) reddetmiştir. Hâlbuki, mâsumiyyet 

peygamberlerin sıfatlarındandır. 

3. Cehennem’in ebedî olmadığını ve kâfirlerin Cehennem’de ebedî kalmayacağını söylemiştir. Hâlbuki 

Cehennem’in ebedî olduğunu ve kâfirlerin burada ebedî kalacağını Kur’ân-ı kerîm haber vermektedir. 

4. Muhyiddîn-i Arabî, Sadreddîn Konevî gibi bâzı tasavvuf büyüklerini küfürle ithâm etmiş, tasavvufu 

reddetmiştir. Hâlbuki tasavvuf, Peygamber efendimiz zamânından beri vardı ve tasavvuf büyüklerine 

hiçbir Ehl-i sünnet âlimi dil uzatmadı. 

5. Başta Peygamber efendimizin kabr-i şerîfleri olmak üzere Eshâb-ı kirâmın, velîlerin, âlimlerin ve 

sâlih Müslümanların kabirlerinin ziyâret edilmesine karşı çıkmış, bunları şefâate vesîle kılmayı da 

harâm saymıştır. 

İbn-i Teymiyye bunlar gibi birçok meseleye dâir yanlış ve çirkin sözlerinden dolayı Ehl-i sünnet âlimleri 

tarafından şiddetli bir şekilde reddedilmiştir. 

İbni Teymiyye’ nin müslümanları parçalayan düşüncelerine aldanmamak, İslâmiyeti içeriden yıkan bu 

feci akıntıyı durdurmak için Ehl-i sünnet âlimlerinin onu reddeden, kitaplarını okumalıdır.  
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